ПРОТОКОЛ № 1

заседания постоянного комитета Думы города по городскому хозяйству

и перспективному развитию города по вопросам:

1. Об избрании председателя постоянного комитета Думы города

по городскому хозяйству и перспективному развитию города.

2. Об избрании заместителя председателя постоянного комитета Думы

города по городскому хозяйству и перспективному развитию города.

г. Сургут

26.10.2016

12-10

зал заседаний Думы города

Присутствовали:

члены постоянного комитета по городскому хозяйству и перспективному

развитию города, депутаты Думы города – 6:

Рогулин В.И.

Пономарев В.Г.

–

–

по избирательному округу № 4

по избирательному округу № 10

заместитель Председателя Думы города

Рябчиков В.Н. – по избирательному округу № 13

Птицын В.И.

Барсов Е.В.

Гужва Б.Н.

–

–

–

по избирательному округу № 20

по избирательному округу № 22

по избирательному округу № 24

депутаты Думы города – 18:

Бруслиновский И.П. – по избирательному округу № 1

Красноярова Н.А.

–

по избирательному округу № 2,

Председатель Думы города

Иваницкий Э.Ю.

Кириленко А.М.

Болотов В.Н.

Голодюк В.И.

–

–

–

–

по избирательному округу № 3

по избирательному округу № 5,

заместитель Председателя Думы города

по избирательному округу № 6

по избирательному округу № 7

Яценко Е.В.

Макеев С.Ф.

Гуз Д.Г.

Леснова О.В.

–

–

–

–

по избирательному округу № 8

по избирательному округу № 9

по избирательному округу № 11

по избирательному округу № 12

Слепов М.Н.

Хрипков С.В.

Синенко Д.В.

–

–

–

по избирательному округу № 14,

заместитель Председателя Думы города

по избирательному округу № 15

по избирательному округу № 17

Калиниченко Т.В. – по избирательному округу № 18

Кучин А.С.

Чубенко В.Л.

–

–

по избирательному округу № 19

по избирательному округу № 21

Пахотин Д.С. – по избирательному округу № 23

2

Васин С.В. – по избирательному округу № 25,

заместитель Председателя Думы города

Список присутствующих прилагается

Председательствующий: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города

I. СЛУШАЛИ: ОБ ИЗБРАНИИ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ПОСТОЯННОГО

КОМИТЕТА ДУМЫ ГОРОДА ПО ГОРОДСКОМУ

ХОЗЯЙСТВУ И ПЕРСПЕКТИВНОМУ РАЗВИТИЮ

ГОРОДА

ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города

Проинформировала о том, что:

1) решением Думы города утверждён персональный состав

постоянного комитета Думы города по городскому

хозяйству и перспективному развитию города:

Барсов Е.В.;

Гужва Б.Н.;

Клишин В.В.;

Пономарев В.Г.;

Птицын В.И.;

Рогулин В.И.;

Рябчиков В.Н.;

2) на заседании присутствует 6 членов постоянного комитета

Думы города по городскому хозяйству и перспективному

развитию города. Заседание комитета правомочно.

ВЫСТУПИЛ: Кириленко А.М. – заместитель Председателя Думы города

Выразил пожелание войти в состав постоянного комитета

Думы города по городскому хозяйству и перспективному

развитию города.

ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города

Пояснила, что соответствующее изменение будет внесено

в решение Думы города «О постоянных комитетах Думы

города» и рассмотрено на заседании Думы в ноябре 2016

года.

ВЫСТУПИЛ: Птицын В.И. – депутат Думы города

3

ПРЕДЛОЖИЛ: Избрать председателем постоянного комитета Думы города

по городскому хозяйству и перспективному развитию города

заместителя Председателя Думы города Пономарева В.Г.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» – единогласно

(принимается)

РЕШИЛИ: Избрать председателем постоянного комитета Думы города

по городскому хозяйству и перспективному развитию города

заместителя Председателя Думы города Пономарева В.Г.

II. СЛУШАЛИ: ОБ ИЗБРАНИИ ЗАМЕСТИТЕЛЯ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ

ПОСТОЯННОГО КОМИТЕТА ДУМЫ ГОРОДА

ПО ГОРОДСКОМУ ХОЗЯЙСТВУ И ПЕРСПЕКТИВНОМУ

РАЗВИТИЮ ГОРОДА

ВЫСТУПИЛ: Птицын В.И. – депутат Думы города

ПРЕДЛОЖИЛ: Избрать заместителем председателя постоянного комитета

Думы города по городскому хозяйству и перспективному

развитию города депутата Думы города Гужву Б.Н.

ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – Председатель Думы города

ПРЕДЛОЖИЛА: Избрать заместителем председателя постоянного комитета

Думы города по городскому хозяйству и перспективному

развитию города депутата Думы города Рогулина В.И.

ВЫСТУПИЛ: Рогулин В.И. – депутат Думы города

Выразил желание поработать в качестве заместителя

председателя профильного комитета.

ВЫСТУПИЛ: Пономарев В.Г. – заместитель Председателя Думы города

ПРЕДЛОЖИЛ: 1. Избрать заместителем председателя постоянного комитета

Думы города по городскому хозяйству и перспективному

развитию города депутата Думы города Гужву Б.Н.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» – 4

(принимается)

2. Избрать заместителем председателя постоянного комитета

Думы города по городскому хозяйству и перспективному

развитию города депутата Думы города Рогулина В.И.

4

ГОЛОСОВАЛИ: «за» – 2

(не принимается)

РЕШИЛИ: Избрать заместителем председателя постоянного комитета

Думы города по городскому хозяйству и перспективному

развитию города депутата Думы города Гужву Б.Н.

Председатель Думы города                     Н.А. Красноярова

Секретарь,

и.о. начальника отдела

организационного и документационного

обеспечения деятельности Думы города         Л.А. Давиденко

Матвеева И.Г.

5

Список присутствующих

 на заседании постоянного комитета Думы города

по городскому хозяйству и перспективному развитию города

26.10.2016

От прокуратуры города:

1.  Дюга А.С. – помощник прокурора города

От аппарата Думы города:

2.  Ануфриева Е.А. – руководитель

3.  Ракитина Т.В. – начальник юридического отдела

4.  Абашева Е.А.  – и.о. начальника отдела по сопровождению

деятельности постоянных комитетов Думы

города

5.  Кочура И.А.

– начальник отдела организационного

и документационного обеспечения

деятельности Думы города

6.  Матвеева И.Г. – ведущий                  специалист              отдела

организационного и документационного

обеспечения деятельности Думы города

7.  Полунина И.Н. – ведущий            специалист                   отдела

организационного    и      документационного

обеспечения деятельности Думы города